標題　　　　　：【連合】「男女平等講座」の開催について
発信番号　　　：自治労発2024第0469号
発信日付　　　：2024年4月26日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　日頃のご活動に敬意を表します。
　連合から次の通り案内がありましたので、お知らせします。※本講座は対面開催のみです。

 記

Ⅰ．概　要
　１．日　時：2024年６月17日（月）10:00 ～ 17:00（9：30受付開始）
　２．場　所：連合会館　２階　大会議室
　　　　　　　　東京都千代田区神田駿河台3-2-11　　TEL：03-5295-0550
　　　　　　　　https://www.jtuc-rengo.or.jp/about_rengo/jtuc/rengo_location.html
　３．対　象：構成組織・単組、地方連合会の組合役職員

Ⅱ．目　的：
　　構成組織、単組、地方連合会の組合役職員を対象として、ジェンダー平等・多様性推進
　　と女性参画の重要性への理解を促進し、取り組みの実効性を高める。

Ⅲ．プログラム（予定）
　　　10:00～10:10　開会あいさつ・注意事項等のご案内
　　　10:10～12:00　講演① 「ジェンダー平等推進の取り組みの重要性（仮題）」
　　　　　　　　　　　　講師：芳野　友子 連合会長
　　　12:00～13:00　休憩
　　　13:00～14:50　講演② 「女性が活躍できる職場環境構築のために（仮題）」
　　　　　　　　　　　　講師：権丈　英子 亜細亜大学経済学部教授
　　　14:50～15:05　休憩
　　　15:05～16:55　講演③ 「差別のない職場づくりに向けて（仮題）」
　　　　　　　　　　　　講師：認定ＮＰＯ法人ＲｅＢiｔ
　　　16:55～17:00　まとめ・閉会あいさつ

Ⅳ．受講料：1,000円（資料代）
　※自治労本部が負担します。
　※受講を取り消す場合はキャンセル料支払い発生の関係から、必ず2024年６月10日（月）
　　までにご連絡ください。11日以降のキャンセルおよび連絡なしのキャンセルに
　　ついては、受講料を請求させていただきます。

Ⅴ．締　切：2024年６月３日（月）必着
　　※自治労本部を通じてお申し込みください（単組・県本部から連合本部、地方連合会
　　　への直接申込みは不可）。
　　※同一構成組織・地方連合会からの受講は３人以内となっています（したがって
　　　自治労全体で３人以内。連合全体では60人）。
　　　原則として先着申し込み順とし、受講を希望される県本部におかれては当該県本部
　　　からのエントリーは複数人ではなく、１人の申し込みでお願いいたします。
　　　また、連合によると締切前でも定員に達した場合は受付を終了するとのことから
　　　締切日を早めに設定しています。自治労本部宛にお申し込みいただいた段階では、
　　　あくまで「申し込みの受付の取り扱い」とさせていただき、参加の確定については、
　　　追って自治労本部から各県本部にご連絡いたします。
　　※添付の受講申込書に必要事項をご記入の上、自治労本部ジェンダー平等推進委員会
　　　事務局（総合組織局：E-mail:gender@jichiro.gr.jp）までメールでお送り下さい。

Ⅵ．その他（連合本部からの留意事項）：
　１．お申し込みの際に性別をお聞きしますが、班分けに使用するものとのことで公表する
　　　ことはありません。

　２．会場までの交通および宿泊は各自でのご手配をお願いいたします。
　３．昼食のご用意はありません。休憩時間に各自でお取りください（会場内での飲食は可能）
。
　４．参加者には、６月12日頃にご登録いただいたメールアドレスに、参加者名簿や
　　　資料等をお送りする予定です。

Ⅸ．問い合わせ先：
①　参加申し込みに関する件
⇒　自治労本部ジェンダー平等推進委員会事務局（総合組織局）
　　（担当：竹内）　　TEL:03-3263-0271  E-mail:gender@jichiro.gr.jp
 ②　講座の内容に関する件
⇒　連合ジェンダー平等・多様性推進局
　　（担当：小林、冨澤）TEL：03-5295-0515  E-mail：jtuc-gender＠sv.rengo-net.or.jp

添付ファイル　：
連合「男女平等講座」　受講申込書.xlsx